Que Nuestra Señora de Guadalupe os proteja a todos, mientras os bendi
go de corazón en el nombre del Padre, y del Hijo y del Espíritu Santo. Amén. 

Dado en Santo Domingo, el día 12 de octubre de 1992, V Centenario de 
la Evangelización de América. 

IOANNES PAULUS PP. II 

13 Jn 2, 25. 
14 Cf. ibid.. 

57 - A.. A. S. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

Litterae ad Catholicae Ecclesiae episcopos de aliquibus aspectibus Ecclesiae 
prout est communio. 

INTRODUCTIO 

1. Communionis notio (koinonia), textibus Concilii Vaticani II iam in 
luce posita, 1 valde apta est ad exprimendum nucleum intimum Mysterii 
Ecclesiae et bene potest tamquam clavis adhiberi ad renovatam ecclesiolo
giam catholicam rite excolendam. 2 Magni momenti est altius perscrutari 
doctrinam de Ecclesia prout est Communio. Amplum sane hic patet spa
tium theologicae pervestigationi prosequendae de mysterio Ecclesiae, quip
pe quae « talis est naturae, quae novas semper altioresque suipsius explora-
tiones admittat ». 3 Verumtamen nonnulli sunt prospectus ecclesiologici qui 
prae se ferunt haud sufficientem comprehensionem Ecclesiae prout est my
sterium communionis, praesertim quia iisdem deest apta compositio notio
nis communionis cum illis Populi Dei atque Corporis Christi, et quia non 
satis in luce ponunt congruam relationem intercedentem inter Ecclesiam 
communionem atque Ecclesiam sacramentum. 

2. Cum diversi aspectus Ecclesiae prout est Communio magni sint mo
menti doctrinalis, pastoralis et oecumenici, Congregatio de Doctrina Fidei 
opportunum existimavit hisce Litteris breviter recolere atque, ubi necesse 
sit, clarificare aliqua elementa fundamentalia quae habenda sunt ut capita 
firma, etiam in auspicata theologica pervestigatione altius promovenda. 

1 Cf. Const. dogm. Lumen gentium, nn. 4, 8, 13-15, 18, 21 , 24-25; Const. dogm. Dei Ver
bum, n 10; Const. past. Gaudium et spes, n. 32; Decr. Unitatis redintegratio, nn. 2-4, 14-15, 
17-19, 22. 

2 Cf. SYNODUS EPISCOPORUM, II Coetus extraordinarius (1985), Relatio finalis, II C), 1. 
3 PAULUS VI, Allocutio secunda Ss. Concilii Vaticani II periodo ineunte, 29-9-1963: AAS 55 

(1963) 848. Cf. exempli gratia, lineamenta ad studium altius promovendum proposita a COM
MISSIONE THEOLOGICA INTERNATIONALI, in Off. Libr. Vaticana 1988, « Themata selecta de Eccle
siologia»: Documenta (1969-1985), pp. 462-559. 
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I. DE ECCLESIA MYSTERIO COMMUNIONIS